ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Về việc điều chỉnh Chủ trương đầu tư.

Công trình: Nhà máy xử lý nước thải tập trung CCN Hà Lam – Chợ Được.

  Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công số
39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của
Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của HĐND huyện về
điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của
huyện Thăng Bình;

Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất và Công nghiệp dịch vụ tại tờ
trình số 77/TTr-PTQĐ ngày 29/02/2024 và phòng Tài chính kế hoạch tại Tờ trình
số 67/TTr-TCKH ngày 29/02/2024;

Công trình Nhà máy xử lý nước thải tập trung CCN Hà Lam – Chợ Được,
được UBND huyện phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết định số 2827/QĐ-
UBND ngày 31/10/2014 và điều chỉnh tại Quyết định số 2756/QĐ-UBND ngày
28/11/2022. Đồng thời được HĐND huyện bổ sung kế hoạch đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình tại Nghị quyết số 36/NQ-HĐND
ngày 15/12/2022 với tổng mức đầu tư 10,629 tỷ đồng.

 Đến nay, công trình đã thi công cơ bản hoàn thành các hạng mục theo hồ sơ
thiết kế được duyệt và được Sở Tài nguyên và Môi trường cấp phép tại Giấy phép
số 706/GPMT-STNMT ngày 11/12/2023. Theo Giấy phép số 706/GPMT-STNMT
yêu cầu thời gian vận hành thử nghiệm 06 tháng kể từ ngày Giấy phép môi trường
này có hiệu lực. Nên công trình phải tiếp tục vận hành thử nghiệm thêm 06 tháng
kể từ ngày 11/12/2023.

Do vậy, để đảm bảo dự án đưa vào khai thác đúng quy định, UBND huyện
kính trình HĐND huyện thống nhất điều chỉnh chủ trương đầu tư công trình Nhà
máy xử lý nước thải tập trung CCN Hà Lam – Chợ Được với các nội dung sau:

- Điều chỉnh tổng mức đầu tư từ 10,629 tỷ đồng lên 12,040 tỷ đồng và thời
gian thực hiện dự án năm 2014-2023 thành 2014-2024;

- Lý do điều chỉnh: bổ sung thời gian và kinh phí vận hành thử nghiệm theo
yêu cầu tại Giấy phép số 706/GPMT-STNMT  ngày 11/12/2023 của sở Tài nguyên
và Môi trường.

- Nguồn vốn bổ sung ngân sách nhà nước cấp huyện.

- Giao UBND huyện quyết định các bước tiếp theo theo quy định.
Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TVHU (báo cáo);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-03-01T10:58:16+0700
	Quảng Nam

		2024-03-01T10:59:06+0700
	Quảng Nam

		2024-03-01T10:59:13+0700
	Quảng Nam

		2024-03-01T10:59:13+0700
	Quảng Nam

		2024-03-01T10:59:14+0700
	Quảng Nam